
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LIBERATO RUSSO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

1 30/09/2025 305 00 00 
 

Oggetto:  

Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale della 

Società “Scabec S.p.A.” – Procedura comparativa per soli titoli 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  30 Settembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
  

Premesso che: 
a. Scabec S.p.a è una società a totale partecipazione regionale ed organismo “in house” della Regione 

Campania, impegnata nella promozione del patrimonio culturale campano; 

b. la società ha lo scopo di valorizzare il sistema dei Beni e delle Attività Culturali quale fattore dello 

sviluppo economico della Regione Campania, e si pone l’obiettivo di costituire un punto di eccellenza 

per il settore, confrontandosi anche con le migliori esperienze internazionali;  

c. ai sensi dell’articolo 16 dello Statuto societario: “L’Assemblea dei Soci nomina su designazione del 

Presidente della Giunta regionale della Regione Campania un Direttore Generale scelto da una rosa 

di nomi tra soggetti di comprovata esperienza in materia di gestione dei beni culturali, selezionati nel 

rispetto delle condizioni e delle procedure e di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni previste 

dalle norme vigenti. Il contratto del Direttore Generale è a tempo determinato e di durata massima 

triennale.”; 

d. l’attuale Direttore Generale della società, con DGR n. 299 del 04/06/2025, ha assunto le funzioni di 

Direttore generale della Direzione per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Giunta 

regionale della Campania; 

e. con DGR n. 589 del 6/8/2025 è entrato in vigore il nuovo ordinamento amministrativo degli uffici della 

Giunta regionale, con decorrenza 11/09/2025; 

  

Rilevato che: 

a. con nota prot. n. 2573 del 29/09/2025, il Direttore Generale della società, in considerazione dei 

gravosi impegni derivanti dal nuovo incarico, ha rassegnato le dimissioni da Scabec S.p.a., 

segnalando successivamente che nella società non è presente alcun dirigente interno a cui poter 

conferire eventualmente l’incarico di vicario; 

b. si evidenzia la necessità di procedere ad una tempestiva nomina del Direttore Generale della 

società, con una procedura rispettosa dei principi di trasparenza, pubblicità ed imparzialità, cui all’art. 

35 del d.lgs. 165/2001; 

c. la procedura di selezione rientra nelle competenze riconosciute all’Ufficio Controlli 305.00.00 dalla 

normativa vigente;  

  

Vista la nota prot. n. 21514 UDCP/GAB/GAB del 30/09/2025 con la quale il Capo di Gabinetto chiede di 

avviare con la massima sollecitudine la procedura per l’individuazione del Direttore Generale di Scabec 

S.p.a, improntandola a criteri di celerità e massima oggettività; 

  

Ritenuto:  

a. di dovere avviare con la massima tempestività la procedura per l’individuazione del Direttore Generale 

della Scabec S.p.a, con una procedura di valutazione dei soli titoli coerenti con l’incarico da ricoprire; 

b. di dover, altresì, assicurare che la procedura in esame, in ragione della sua tempestività, sia basata 

su criteri oggettivi e tali da garantire l’assenza di discrezionalità nell’esame delle candidature;  

c. di dovere procedere, pertanto, all’approvazione dell’“Avviso pubblico per la selezione di candidati 

idonei al conferimento dell’incarico di Direttore Generale della “Scabec Spa.”; 

d. di dover allegare all’Avviso i seguenti moduli: fac-simile di domanda; Dichiarazione sostitutiva 

sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013; tabella di 

valutazione dei titoli; Informativa Privacy - Regolamento 679/2016/UE; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  30 Settembre 2025



 

 

 

 

e. di dover individuare, ai sensi dell’art. 5 legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., quale Responsabile del 

Procedimento, IL Dott. Mario D’Adamo - Dirigente del settore 305.01.00, acquisendo l’attestazione di 

assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi; 

  

  

Visti: 

a. l’art 16 Statuto della Società Scabec S.p.a; 

b. la legge n. 241/90; 

c. le note prot. n. 2573 del 29/09/2025 e prot. n. 21514 UDCP/GAB/GAB del 30/09/2025. 

                                               

                                                         DECRETA 

  

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di: 

  

1. procedere alla approvazione dell’“Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale della “Scabec Spa.”; 

2. allegare all’Avviso i seguenti moduli: fac-simile di domanda; Dichiarazione sostitutiva sull’insussistenza 

di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013; tabella A di valutazione dei titoli; 

Informativa Privacy - Regolamento 679/2016/UE; 

3. individuare, ai sensi dell’art. 5 legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., quale Responsabile del Procedimento, il 

dr. Mario D’Adamo - Dirigente del settore 305.01.00, acquisendo l’attestazione di assenza di conflitto 

d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi; 

4. trasmettere il presente atto: 

• al BURC e a Casa di Vetro; 

• alla Redazione Portale regionale per la pubblicazione sulla sezione Amministrazione trasparente, 

sottosezione Bandi di concorso; 

• al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 

• alla Scabec Spa per la pubblicazione sul proprio sito. 

 
LIBERATO RUSSO 

I 

 

 

DOTT. LIBERATO RUSSO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  30 Settembre 2025



numero titoli
punteggio 

per ogni 
titolo

totale

A 1
 seconda laurea magistrale in materie coerenti con l'art. 4 dello 
statuto della società (max 1 titolo valutabile)

2

A 2

specializzazioni post laurea - primo livello -  coerenti con l'art. 4 
dello statuto - abilitazioni professionali in ambito economico e 

giuridico (max 3 titoli valutabili )
0,25

A 3
specializzazioni post laurea - secondo livello -  coerenti con l'art. 4 

dello statuto (max 3 titoli valutabili )
0,5

A 4

dottorati di ricerca, contratti di docenza di durata annuale in 
materie coerenti con l'art. 4 dello statuto (max 3 titoli valutabili )

0,5

A 5 conoscenza certificata inglese c1 1

A 6 conoscenza certificata altra lingua diversa dal livello base 1

totale A

numero anni 
o frazioni 

superiori a 
sei mesi

punteggio 
per ogni 

anno
totale

B1

Comprovata esperienza di Direttore generale in Società 
pubbliche, amministrazioni pubblche, organismi o enti pubblici, 

operanti nelle materie di cui all'art. 4 dello statuto societario
3

B2

Comprovata esperienza di Direttore generale in Società, organismi 
o enti  privati operanti nelle materie di cui all'art. 4 dello statuto 

societario
1

B3

Comprovata esperienza di Direttore generale in Società 
pubbliche, amministrazioni pubbliche, organismi o enti pubblici , 

operanti in altri ambiti
1,5

B4

Comprovata esperienza di dirigente in Società 
pubbliche,amministrazioni pubbliche,  organismi o enti 

pubblici,operanti nelle materie di cui all'art. 4 dello statuto 
societario

1

B5

Comprovata esperienza di dirigente in Società pubbliche, 
amministrazioni pubbliche, organismi o enti pubblici,operanti  in 

altri ambiti
0,5

Tabella di autovalutazione dei titoli - A

Tabella di autovalutazione dei titoli - B

fonte: http://burc.regione.campania.it



B6

Comprovata esperienza con qualifica di funzionario in Società 
pubbliche, amministrazioni pubbliche organismi o enti pubblici, 

operanti nelle materie di cui all'art. 4 dello statuto societario
0,25

B7 Comprovata esperienza nella gestione dei fondi pubblici 0,25
totale B

TOTALE A+B

Firma

Dichirazione resa ai sensi del DPR 445/2000

fonte: http://burc.regione.campania.it



 ALLEGATO 1 – FAC SIMILE DOMANDA 
Regione Campania 
Ufficio Speciale Controlli 
305.00.00  
Via S. Lucia 81 - 80132 Napoli 
ufficio.controlli@pec.regione.campania.it 

 
 
Oggetto: Domanda di partecipazione all’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale di Scabec S.p.a. 
 
Il/la sottoscritto/a ______________, C.F. ____________ chiede di partecipare alla selezione in oggetto per il 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale della società Scabec S.p.a. 
 
A tal fine, consapevole delle sanzioni, civili e penali, conseguenti a dichiarazioni non veritiere e falsità in atti, 
previste dagli artt. 75 e. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii., 
 

DICHIARA 
sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii.: 

• di essere nato/a a _____________________________________________________ il _______________;  
 

• di essere residente in ____________________ via 
____________________________________________; 

 

• di essere cittadino/a italiano/a o di uno degli stati membri dell’Unione Europea_____________________; 
 

• di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di __________________________ (se cittadini 
italiani); di avere conoscenza della lingua italiana adeguata al ruolo da ricoprire, di godere dei diritti civili 
e politici nello Sato di appartenenza o provenienza, ______________________ (se cittadini di altro Paese 
UE); ovvero indicare i motivi del mancato godimento: 
__________________________________________________________________________; 

 

• di possedere l’idoneità psico-fisica allo svolgimento dell’impiego; 
 

• l’assenza di condanne penali passate in giudicato, anche se beneficiate della non menzione, di 
procedimenti penali in corso, ovvero amministrativi, per l’applicazione di misure di sicurezza o di 
prevenzione che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di lavoro 
nella “Pubblica Amministrazione”; 

 

• di non essere in situazioni di conflitto di interessi con Scabec S.p.a e con la Regione Campania, così come 
disciplinati dalla normativa vigente; 

 

• di non aver in corso provvedimenti restrittivi della libertà di movimento e spostamento; 
 

• di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità o incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013 per 
l’incarico dirigenziale; 

 

• di non incorrere nei limiti di pensionabilità nel corso dell’intera durata dell’incarico e non essere già 
lavoratore/lavoratrice privato/a o pubblico/a collocato/a in quiescenza; 

 

• di non essere stato/a interdetto/a dai pubblici uffici, ovvero destituito/a o dispensato/a o licenziato/a 
dall’impiego presso una pubblica amministrazione, o dichiarato/a decaduto/a da un impiego pubblico a 
seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato conseguito mediante la produzione di documenti 
falsi o viziati da invalidità non sanabile, per insufficiente rendimento o per comportamenti, comunque, in 

fonte: http://burc.regione.campania.it



contrasto all’ordinamento giuridico, nonché essere stato radiato/a da albi professionali o destinatario/a 
di provvedimenti di analoga natura; 

 

• di essere in possesso dei titoli di studio richiesti all’art. 4 dell’avviso come si evince dal Curriculum allegato, 
in cui sono indicate tutte le informazioni richieste, con espressa indicazione delle date di inizio e fine e 
relative valutazioni e con l’indicazione della conoscenza delle tecnologie informatiche e della conoscenza 
della lingua inglese; 

 

• di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti all’art. 4 dell’avviso del bando, come precisati nel 
Curriculum allegato, indicando la durata (mese, anno di inizio e fine), l’attività svolta e la descrizione 
dell’ente presso il quale si è maturata l’esperienza richiesta; 

 

• di voler ricevere ogni comunicazione inerente il presente avviso al seguente indirizzo pec 
_________________________________________________; 

 

• di impegnarsi a fornire ogni documento eventualmente richiesto dall’Ufficio Speciale e a comunicare ogni 
eventuale variazione di indirizzo, recapito telefonico o pec, sollevando l’Ufficio da ogni responsabilità nel 
caso di dispersione di corrispondenza dipendente da inesatte indicazioni o da mancata comunicazione 
dei cambiamenti di recapito; 

 

• di conoscere e accettare espressamente tutte le indicazioni contenute nell’Avviso Pubblico per la 
selezione dei candidati idonei per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale della società Scabec 
S.p.A. 

 
Il/la sottoscritto/a allega, a pena di inammissibilità, la seguente documentazione: 
 
1. curriculum formato europeo, redatto in forma di autocertificazione ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. n. 

445/2000, con l'indicazione dei titoli professionali, culturali e scientifici e con l’indicazione di quanto 
previsto dall’art. 4 dell’avviso in relazione ai titoli di studio e alle competenze professionali; 

 
2. copia fotostatica non autenticata di un documento di riconoscimento del candidato, in corso di validità, 

ai sensi dell'art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.; 
 
3. dichiarazione sostitutiva resa con le modalità di cui al D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., e debitamente 

sottoscritta, relativa all’inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. (allegato 2); 
 

4. tabella riepilogativa dei titoli valutabili, debitamente compilata in ogni sua parte e firmata. 
 
Il/la sottoscritto/a autorizza, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni, il 
trattamento, la comunicazione e la diffusione dei propri dati personali ai soli fini del procedimento selettivo 
per il quale sono dichiarati e degli adempimenti conseguenti, nei termini e con le modalità stabilite per legge 
o per regolamento. 
 
 
Data ___________________________   Firma __________________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it



DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA’ DI 

CUI ALL’ARTICOLO 20, COMMA 1 e 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________________nato/a 

_______________________ il ____________________ in relazione all’incarico di Direttore 

Generale di Scabec S.p.A, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge 

per le false attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria 

responsabilità 

                                                                         DICHIARA 

di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto 

legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

Il/La sottoscritto/a si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 

contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del citato decreto 

legislativo n. 39/2013. 

 

Data                                                                                                                          IL/LA DICHIARANTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

1 
 

 
Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale della Società 

“Scabec S.p.A.” – Procedura comparativa per soli titoli 
 
PREMESSA 

La S.p.A. “Scabec”, con sede legale in Napoli, Via Santa Lucia 81 - 80132 – C.F. 04476151214 è una società a 

totale partecipazione regionale ed organismo “in house” della Regione Campania, impegnata nella 

promozione del patrimonio culturale campano.  

La società, ai sensi dell’art. 4 dello Statuto a cui si rinvia per la lettura integrale,  ha lo scopo di valorizzare il 

sistema dei Beni e delle Attività Culturali quale fattore dello sviluppo economico della Regione Campania, e 

si pone l’obiettivo di costituire un punto di eccellenza per il settore, confrontandosi anche con le migliori 

esperienze internazionali. Da circa 20 anni Scabec S.p.A realizza progetti strutturati che mirano a valorizzare i 

luoghi della cultura regionali, tra questi: parchi archeologici e musei campani, castelli e dimore storiche, 

chiese e complessi monastici, percorsi sotterranei e grotte naturali, beni materiali e immateriali del 

Patrimonio Unesco come l’Arte del Pizzaiuolo Napoletano e la Dieta Mediterranea. 

Per realizzare la propria mission, la strategia di Scabec S.p.A prevede aree di intervento che vanno dalla 

progettazione e organizzazione di un’iniziativa fino alle azioni di marketing & comunicazione che includono 

attività di ufficio stampa, predisposizione di campagne pubblicitarie, gestione dei social media, relazioni con 

stakeholder privati e pubblici. 

 

Il presente Avviso pubblico è volto alla selezione di candidati idonei alla nomina a Direttore Generale della 

suddetta Società, secondo la disciplina contenuta negli articoli che seguono, nel rispetto dei principi normativi 

di parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso agli incarichi, nonché quelli di trasparenza, 

pubblicità, imparzialità. 

 

Art. 1 - Oggetto 

L’Ufficio Speciale Controlli (di seguito “Ufficio Speciale”) della Giunta Regionale della Campania indice un 

Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento dell’incarico di Direttore Generale di 

Scabec S.p.A. 

 

Ai sensi dell’articolo 16 dello Statuto societario: “L’Assemblea dei Soci nomina su designazione del Presidente 

della Giunta regionale della Regione Campania un Direttore Generale scelto da una rosa di nomi tra soggetti 

di comprovata esperienza in materia di gestione dei beni culturali, selezionati nel rispetto delle condizioni e 

delle procedure e di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni previste dalle norme vigenti. Il contratto 

del Direttore Generale è a tempo determinato e di durata massima triennale.” 

 

Art. 2 – Compiti e Funzioni del Direttore Generale 

Il Direttore Generale, ai sensi dell’articolo 16 dello Statuto societario, svolge i seguenti compiti e funzioni: 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

2 
 

• tutti i poteri di gestione della società esclusi quelli che la legge e lo statuto attribuiscono in via 

esclusiva all’Assemblea dei Soci e/o all’Organo Amministrativo e possono essere altresì, conferite 

specifiche procure;  

• cura l’esecuzione delle delibere e attua le decisioni dell’assemblea dei soci e dell’organo di 

amministrazione; 

• collabora con il Collegio sindacale, per quanto ne sia richiesto, nei limiti delle rispettive competenze; 

• attua gli indirizzi dell'organo di amministrazione; 

• svolge le funzioni di direzione, amministrazione e controllo delle strutture organizzative della società; 

• cura la regolare gestione delle risorse umane, strumentali e finanziarie a esso attribuite; 

• partecipa alle riunioni del Consiglio di amministrazione senza diritto di voto. 

 

Art. 3 - Durata e retribuzione 

L’incarico ha validità di tre anni dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. Lo stesso è 

conferito dall’assemblea dei soci su designazione del Presidente della Giunta regionale della Regione 

Campania nell’ambito di una rosa di nomi tra soggetti di comprovata esperienza in materia di gestione dei 

beni culturali. Il rapporto di lavoro è a tempo pieno ed esclusivo. La sede di lavoro è Napoli. 

 

Il compenso annuo lordo è determinato dall’organo di amministrazione della società in misura commisurata 

a quello di un Dirigente di Settore della Giunta Regionale della Campania (stipendio, indennità di posizione e 

con un’indennità di risultato pari al massimo al 30% dell’indennità di posizione).  

 

Art. 4 - Requisiti di ammissione 

I requisiti di partecipazione alla selezione sono definiti in coerenza con l’esigenza di acquisire una 

professionalità di livello manageriale che garantisca l’esercizio della funzione specifica e sulla base del livello 

di responsabilità richiesto al Direttore Generale rispetto ai gradi di ampiezza e autonomia decisionale, 

complessità e specializzazione delle attività. Sono, pertanto, ammessi alla selezione i soggetti in possesso dei 

seguenti requisiti: 

 

Requisiti generali: 

a. cittadinanza italiana o di altro Paese UE; 

b. godimento dei diritti civili e politici; 

c. idoneità psico-fisica all’impiego; 

d. assenza di condanne penali passate in giudicato, anche se beneficiate della non menzione, di 

procedimenti penali in corso, ovvero amministrativi, per l’applicazione di misure di sicurezza o di 

prevenzione che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di lavoro 

nella “Pubblica Amministrazione”; 

e. l’assenza di situazioni di conflitto di interessi con Scabec S.p.A e con la Regione Campania, così come 

disciplinati dalla normativa vigente; 

f. non aver in corso provvedimenti restrittivi della libertà di movimento e spostamento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

3 
 

g. non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità o incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013 per 

l’incarico dirigenziale; 

h. non incorrere nei limiti di pensionabilità nel corso dell’intera durata dell’incarico e non essere già 

lavoratore/lavoratrice privato/a o pubblico/a collocato/a in quiescenza; 

i. non essere stato/a interdetto/a dai pubblici uffici, ovvero destituito/a o dispensato/a o licenziato/a 

dall’impiego presso una pubblica amministrazione, o dichiarato/a decaduto/a da un impiego pubblico a 

seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato conseguito mediante la produzione di documenti 

falsi o viziati da invalidità non sanabile, per insufficiente rendimento o per comportamenti comunque in 

contrasto all’ordinamento giuridico, nonché essere stato radiato/a da albi professionali o destinatario/a 

di provvedimenti di analoga natura. 

 

Titoli di studio e competenze professionali:  

a. laurea magistrale, laurea specialistica o diploma di laurea vecchio ordinamento. Per i titoli accademici 

conseguiti all’estero l’ammissione alla selezione è subordinata all’equiparazione degli stessi ad uno dei 

diplomi di laurea previsti dall’ordinamento accademico italiano, ai sensi della vigente normativa; 

b. conoscenza delle tecnologie informatiche; 

c. conoscenza della lingua inglese; 

d. comprovata qualificazione ed esperienza almeno triennale di Direttore Generale o di direzione di 

strutture complesse maturata in Società, organismi o enti, pubblici o privati, con mansioni di 

responsabilità, nelle materie di competenza del Direttore Generale. 

 

I candidati di cittadinanza diversa da quella italiana devono possedere, ai fini della partecipazione alla 

selezione, i seguenti requisiti: 

a.  godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

b.  essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti 

previsti per i cittadini della Repubblica; 

c.  avere conoscenza della lingua italiana adeguata al ruolo da ricoprire. 

 

Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del presente 

Avviso e devono essere indicati nel curriculum vitae, datato, firmato e redatto sotto forma di 

autocertificazione ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 

445/2000.  

 

Art. 5 - Presentazione della domanda di ammissione 

I soggetti interessati devono far pervenire, a pena di esclusione, la domanda di partecipazione firmata, redatta 

ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. e con dichiarazione di responsabilità resa ai sensi 

dell’art. 76 del medesimo D.P.R., come da fac-simile (allegato 1), contenente: 

• cognome e nome; 

• data e luogo di nascita; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

4 
 

• codice fiscale; 

• luogo di residenza; 

• cittadinanza italiana o di altro Paese UE; 

• se cittadini italiani, il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti; se cittadini stranieri, di godere dei diritti 

civili e politici nello Stato di appartenenza o di provenienza, ovvero i motivi del mancato godimento; 

• idoneità psico-fisica all’impiego; 

• assenza di condanne penali passate in giudicato, anche se beneficiate della non menzione, di 

procedimenti penali in corso ovvero amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di 

prevenzione che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di lavoro 

nella “Pubblica Amministrazione”; 

• l’assenza di situazioni di conflitto di interessi con Scabec spa e con la Regione Campania, così come 

disciplinati dalla normativa vigente; 

• non aver in corso provvedimenti restrittivi della libertà di movimento e spostamento; 

• non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità o incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013 per 

l’incarico dirigenziale; 

• non incorrere nei limiti di pensionabilità nel corso dell’intera durata dell’incarico e non essere già 

lavoratore/lavoratrice privato/a o pubblico/a collocato/a in quiescenza; 

• non essere stato/a interdetto/a dai pubblici uffici, ovvero destituito/a o dispensato/a o licenziato/a 

dall’impiego presso una pubblica amministrazione, o dichiarato/a decaduto/a da un impiego pubblico a 

seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato conseguito mediante la produzione di documenti 

falsi o viziati da invalidità non sanabile, per insufficiente rendimento o per comportamenti, comunque, in 

contrasto all’ordinamento giuridico, nonché essere stato radiato/a da albi professionali o destinatario/a 

di provvedimenti di analoga natura; 

• possesso dei titoli di studio richiesti all’art. 4, con espressa indicazione delle date di inizio e fine e relative 

valutazioni; 

• possesso dei requisiti professionali richiesti all’art. 4, con espressa indicazione delle date di inizio e fine 

degli incarichi (mese e anno) e la descrizione dell’ente presso il quale si è maturata l’esperienza richiesta; 

• l’indirizzo PEC dove si desidera che vengano inviate le comunicazioni inerenti all’avviso di che trattasi; 

• l'impegno a fornire ogni documento eventualmente richiesto dall’Ufficio Speciale e a comunicare ogni 

cambiamento di indirizzo o recapito telefonico, sollevando l’Ufficio da ogni responsabilità nel caso di 

dispersione di corrispondenza dipendente da inesatte indicazioni o da mancata comunicazione dei 

cambiamenti di recapito; 

• l'autorizzazione, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii, al trattamento, alla comunicazione e alla 

diffusione dei dati personali ai fini del procedimento selettivo per il quale sono dichiarati e degli 

adempimenti conseguenti, nei termini e con le modalità stabilite per legge o per regolamento. 

Alla domanda, a pena di inammissibilità, va inoltre allegata la seguente documentazione: 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

5 
 

1. curriculum vitae, datato, firmato e redatto sotto forma di autocertificazione ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto di cui agli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, con l'indicazione dei titoli 

professionali, culturali e scientifici; 

2. copia fotostatica non autenticata di un documento di riconoscimento del candidato, in corso di validità, 

ai sensi dell'art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

3. dichiarazione sostitutiva resa con le modalità di cui al D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., e debitamente 

sottoscritta, relativa all’inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. (allegato 2);  

4. tabella riepilogativa dei titoli valutabili, come da allegato n.4, datato, firmato e redatto sotto forma di 

autocertificazione ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 

445/2000. 

 

Alla domanda può essere allegato ogni certificato comprovante il possesso dei titoli di studio e professionali 

indicati nell’allegato 4. 

 

Le domande devono pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 6 ottobre 2025 – ore 13, 

tramite propria casella di posta elettronica certificata (PEC), esclusivamente all’indirizzo 

ufficio.controlli@pec.regione.campania.it, nell’oggetto occorrerà inserire la seguente specifica: “Avviso 

pubblico per nomina di Direttore Generale di Scabec S.p.A”. 

Art. 6 –Valutazione delle candidature 

 

Successivamente alla scadenza del termine di presentazione della domanda il Responsabile del 

procedimento, acquisite le candidature, effettua la verifica dei requisiti di ammissione di cui all’art. 4 del 

Bando e procede all’eventuale verifica a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati, in 

attuazione di quanto previsto dall'art. 71 del D.P.R. n. 445/2000.   

Completata l’istruttoria sull’ammissibilità delle candidature pervenute, il Responsabile del procedimento 

trasmette l’elenco al Direttore dell’ufficio controlli della Regione Campania che, coadiuvato dal Dirigente della 

UOS 305.00.01 e da un Funzionario dell’ufficio, stilerà una graduatoria sulla base della tabella di cui all’allegato 

4. 

Verificata la coerenza dei titoli con la tabella di autovalutazione, il Direttore dell’ufficio controlli procederà a 

comunicare i nominativi al Presidente della Giunta Regionale, per la prevista designazione. L’art. 16 dello 

Statuto societario prevede, infatti, che “il Direttore Generale è nominato dall’Assemblea dei Soci su 

designazione del Presidente della Giunta regionale della Regione Campania nell’ambito di una rosa di nomi 

tra soggetti di comprovata esperienza in materia di gestione dei beni culturali, selezionati nel rispetto delle 

condizioni e delle procedure e di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni previste dalle norme vigenti”. 

A parità di punteggio saranno preferiti i candidati con punteggio più alto con riferimento all’allegato 4 – 

somma dei punteggi B1+B2+B3. Nel caso persistesse la parità sarà preferito il candidato più giovane.  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

6 
 

Ai cinque candidati con punteggio maggiore sarà richiesto l’esibizione dei documenti attestanti i titoli 

autovalutati che dovranno essere trasmessi, in originale o in copia conforme, entro e non oltre 5 gg dalla 

richiesta, per la verifica di competenza. 

 

Art. 7 – Comunicazioni  

Al fine di assicurare la massima trasparenza, il presente Avviso è pubblicato integralmente sul Portale 

istituzionale della regione all’indirizzo www.regione.campania.it - Sezione amministrazione 

trasparente/bandi di concorso, sul Burc, in Casa di Vetro e sul portale della Società Scabec S.p.A. all’indirizzo 

www.scabec.it. 

 

Tutte le comunicazioni inerenti alla procedura di selezione sono rese note esclusivamente mediante 

pubblicazione sul Portale istituzionale della regionale all’indirizzo www.regione.campania.it - sezione 

amministrazione trasparente/bandi di concorso. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei 

confronti dei candidati, per cui è responsabilità dei candidati stessi prenderne visione. 

 

Per ulteriori informazioni relative alla procedura di selezione è possibile inviare mail all’indirizzo 

mario.dadamo@regione.campania.it  - tel 0817962487. 

 

 

Art. 8 - Clausola di riserva 

L’Ufficio Speciale si riserva la facoltà di prorogare, sospendere o revocare il presente avviso o parte di esso, 

qualora ne rilevasse l’opportunità per ragioni di pubblico interesse, senza che gli aspiranti possano avere nulla 

a pretendere. 

 

Art. 9 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 

305.01.00 Dott. Mario D’Adamo mario.dadamo@regione.campania.it . 

 

Art. 10 - Disposizioni finali e trattamento dei dati personali 

Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si rimanda alle disposizioni legislative e contrattuali 

applicabili al caso di specie. 

 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) nonché del 

Regolamento UE 2016/679 (art. 13), si informa che i dati personali forniti dai candidati in sede di selezione, 

verranno trattati esclusivamente ai fini della presente procedura e agli eventuali successivi atti per l’incarico. 

Il loro conferimento è obbligatorio ai fini dell’ammissione alla procedura selettiva. L’ambito di diffusione dei 

dati personali sarà limitato ai soggetti che intervengono nella procedura selettiva. I dati saranno trattati anche 

con l’ausilio di mezzi elettronici. Il trattamento riguarda anche dati sensibili e giudiziari e sarà effettuato ai 

sensi della normativa vigente. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

Ufficio Speciale Controlli 
 

 

7 
 

 

Per esigenze di trasparenza dell’azione amministrativa gli atti del procedimento, inclusi i dati personali 

necessari, potranno essere oggetto di pubblicazione sul portale regionale e della società (es. atto di nomina, 

curriculum e compenso). 

 

L’interessato/a potrà far valere i propri diritti come espressi dal citato D.Lgs. n. 196/2003 e dal Regolamento 

UE 2016/679. 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del Regolamento 2016/679/UE (Regolamento Generale sulla 

Protezione dei Dati), delle disposizioni di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal 

D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 e della DGR n. 466 del 17/07/2018, titolare del trattamento dei dati personali è 

la Giunta Regionale della Campania. Titolari Delegati al trattamento dei dati personali inerenti alla procedura 

sono il dott. Liberato Russo, nella qualità di direttore Responsabile dell’Ufficio Speciale 60.10.00 e la dott.ssa 

Maria Tuccillo, nella qualità di Responsabile del procedimento nominata ai sensi della legge 241/1990 e 

ss.mm.ii., per quanto di rispettiva competenza nello svolgimento dell’incarico secondo le previsioni del 

rispettivo contratto individuale di lavoro. Per ulteriori dettagli si rinvia alla informativa allegata (allegato 3). 

 

Allegati: 

1. Fac-simile domanda; 
2. Dichiarazione sostitutiva sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 

39/2013; 
3. Informativa Privacy - Regolamento 679/2016/UE; 
4. Tabella di autovalutazione dei titoli richiesti. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              
           Logo istituzionale  
        della Regione Cam pania  
        con banda diag onale ross a  
        su scudo bianco s u  
        sfondo bl u per c  
            in testata  

ell'US10 
Ufficio Speciale “Enti e Società partecipate, vigilanza e controllo” 
 

  
INFORMATIVA PRIVACY 

Regolamento 679/2016/UE 
 

Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento dell’incarico di Direttore Generale di Scabec S.p.a 
 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati), delle disposizioni 
attuative di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e integrato dal D.lgs 10 agosto 2018, n. 101, e della DGR n. 466 del 
17/07/2018. 

*** 
Con la presente Le forniamo le seguenti informazioni relative al trattamento, di seguito analiticamente descritto, che verrà effettuato in 
relazione ai Suoi dati personali, nonché ai diritti che potrà in qualsiasi momento esercitare, ai sensi della disciplina vigente. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO, DELEGATI AL TRATTAMENTO 
Art.13, par.1, lett. a e art. 14, par. 1, lett. a del Regolamento (UE) 2016/679 e DGR n. 466 del 17/07/2018 

Conformemente a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679, Titolare del Trattamento è la Giunta Regionale della Regione Campania, 
con sede legale in Napoli, alla Via Santa Lucia n. 81. 
L’Ufficio Speciale Controlli, nelle persone del Dott. Liberato Russo - nella qualità di Dirigente apicale dell’Ufficio Speciale, e della Dott.ssa 
Maria Tuccillo, Dirigente ad interim della UOS 305.00.01 -  nella qualità di Responsabile del procedimento - in qualità di Titolari Delegati al 
trattamento dei dati personali inerenti alla procedura (in seguito Titolari) e per quanto di rispettiva competenza nello svolgimento dell’incarico 
Le rilascia le informazioni relative al trattamento che verrà effettuato in relazione ai Suoi dati personali, nonché ai diritti che potrà in qualsiasi 
momento esercitare. 
I Suoi dati saranno trattati secondo i principi di liceità, correttezza, trasparenza, sicurezza e riservatezza. Il trattamento sarà svolto in forma 
prevalentemente non automatizzata, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 del GDPR 2016/679, ad opera di soggetti appositamente 
incaricati e in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 GDPR 2016/ 679. 
I dati personali che trattiamo vengono acquisiti e conservati nei supporti di memorizzazione dei personal computer in uso alle persone 
autorizzate al trattamento e sono protetti da misure di sicurezza garantite dalla Direzione Generale per la Ricerca Scientifica. L'accesso a tali 
mezzi del trattamento è consentito solo a soggetti incaricati direttamente dal Titolare. Tale accesso è strettamente personale e avviene 
mediante l'utilizzo di credenziali di autenticazione unicamente in possesso dei singoli utenti. I dati personali sono inoltre conservati anche su 
supporti cartacei, adeguatamente custoditi e protetti da indebiti accessi da parte di soggetti non a ciò autorizzati. 

DATA PROTECTION OFFICER 
Art.13, par.1, lett. b e art.14, par.1, lett. b del Regolamento (UE) 2016/679 

Le rendiamo noti, inoltre, i dati di contatto del Responsabile della Protezione Dati: dott. Mauro Ferrara, tel. 0817965716 - 0817962227, e-
mail: dpo@regione.campania.it; pec: dpo@pec.regione.campania.it. 

 
FINALITÀ SPECIFICHE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Art.13, par.1, lett. c e art.14, par.1, lett. c del Regolamento (UE) 2016/679 

I dati personali (anagrafici, domicili digitali - indirizzi di posta elettronica - e recapiti tradizionali - luoghi di residenza; titoli di studio, esperienze 
lavorative), sensibili (particolari categorie di dati) e relativi a condanne penali o reati (giudiziari) comunicati dal soggetto interessato sono 
trattati dal Titolare del trattamento del presente Avviso sulla base del seguente presupposto di liceità: il trattamento è necessario per motivi 
di interesse pubblico rilevante sulla base del diritto dell'Unione o degli Stati membri, che deve essere proporzionato alla finalità perseguita, 
rispettare l'essenza del diritto alla protezione dei dati e prevedere misure appropriate e specifiche per tutelare i diritti fondamentali e gli 
interessi dell'Interessato (Art. 9.2.g Regolamento 679/2016/UE). I dati personali saranno trattati con strumenti manuali, informatici e 
telematici nell'ambito ed in ragione delle finalità sopra specificate e, comunque, sempre rispettando la sicurezza e la riservatezza degli stessi. 
 

MANCATA COMUNICAZIONE DEI DATI PERSONALI E CONSEGUENZE DEL RIFIUTO 
Art. 13, par.2, lett. e del Regolamento 2016/679/UE 

 
Il conferimento dei Suoi dati personali relativi alle finalità sopra indicate ha natura obbligatoria (in quanto indispensabile ai fini 
dell’adempimento delle finalità istituzionali cui è preposto il Titolare); senza di esso, il Titolare e i Delegati non possono dar luogo 
all’esecuzione dei loro compiti con pregiudizio per l’erogazione delle prestazioni connesse. 
 

DESTINATARI (o CATEGORIE DI DESTINARI) DI DATI PERSONALI 
Art.13, par.1, lett e e Art 14 par. 1 lett e del Regolamento (UE) 2016/679 

Il trattamento dei dati personali sarà effettuato a mezzo di soggetti espressamente e specificamente designati in qualità di responsabili o 
incaricati. Tali soggetti tratteranno i dati conformemente alle istruzioni ricevute dal Titolare, secondo profili operativi agli stessi attribuiti in 
relazione alle funzioni svolte. Per l’espletamento delle finalità sopra specificate, infatti, i dati potranno essere comunicati (con tale termine 
intendendosi il darne conoscenza ad uno o più soggetti determinati) in forma cartacea o informatica a soggetti anche esterni incaricati 
dall’Ufficio Speciale, tra cui i membri della Commissione esaminatrice. I dati personali dell’Interessato, nei casi in cui risultasse necessario, 
potranno essere comunicati a soggetti la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizioni di legge, normativa secondaria, 
comunitaria, nonché di contrattazione collettiva. Si comunica che verrà richiesto specifico ed espresso consenso nell'eventualità in cui si 
verificasse la necessita di una comunicazione di dati a soggetti terzi non espressamente indicati. I dati non saranno soggetti a diffusione (con 
tale termine intendendosi il darne conoscenza in qualunque modo ad una pluralità di soggetti indeterminati), salvo che per la pubblicazione 
obbligatoria prevista per legge da inserire nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale della Regione Campania. Il 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              
           Logo istituzionale  
        della Regione Cam pania  
        con banda diag onale ross a  
        su scudo bianco s u  
        sfondo bl u per c  
            in testata  

ell'US10 
Ufficio Speciale “Enti e Società partecipate, vigilanza e controllo” 
 

  
conferimento dei dati personali oggetto della presente informativa risulta essere necessario al fine di poter partecipare alla selezione di 
candidati idonei per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale di Scabec s.p.a. Nell'eventualità in cui tali dati non venissero 
correttamente forniti non sarà possibile dare corso all'iscrizione e partecipazione alle procedure selettive del bando. 
 

DURATA DEL TRATTAMENTO - PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
Art.13, par.2, lett. a e art.14, par.1, lett. a del Regolamento (UE) 2016/679 

Nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e minimizzazione dei dati, ai sensi dell’art. 5 Regolamento (UE) 2016/679, i Suoi 
dati personali saranno conservati per tutta la durata delle attività finalizzate alla realizzazione dei compiti istituzionali dal citato Ufficio 
Speciale Controlli; i dati personali potranno essere conservati per periodi più lunghi per essere trattati esclusivamente a fini di archiviazione 
nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o a fini statistici, conformemente all’articolo 89, paragrafo 1, del Regolamento 
2016/679/UE. 
A prescindere dalla determinazione dell'interessato alla loro rimozione, i dati personali saranno in ogni caso conservati secondo i termini 
previsti dalla vigente normativa e/o dai regolamenti nazionali, al fine esclusivo di garantire gli adempimenti specifici, propri delle attività di 
competenza del Titolare. 
Sono fatti salvi i casi in cui si dovessero far valere in giudizio questioni afferenti alle attività di competenza del Titolare, nel qual caso i dati 
personali dell'Interessato, esclusivamente quelli necessari per tali finalità, saranno trattati per il tempo indispensabile al loro perseguimento. 
 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
Art.13, par.2, lett. b e art.14, par.2, lett. c del Regolamento (UE) 2016/679 e della DGR n. 466 del 17/07/2018 

Le comunichiamo che potrà esercitare i diritti di cui al Regolamento 2016/679/UE, di seguito analiticamente descritti:  
- Diritto di accesso ex art. 15  
Ha diritto di ottenere, dal Titolare del trattamento, la conferma dell’esistenza o meno di un trattamento di dati personali relativo ai Suoi dati, 
di conoscerne il contenuto e l’origine, verificarne l’esattezza e, in tal caso, di ottenere l’accesso ai suddetti dati. In ogni caso ha diritto di 
ricevere una copia dei dati personali oggetto di trattamento.  
- Diritto di rettifica ex art. 16  
Ha diritto di ottenere dal Titolare del trattamento, l’integrazione, l’aggiornamento, nonché la rettifica dei Suoi dati personali senza 
ingiustificato ritardo.  
- Diritto alla cancellazione ex art. 17  
Ha diritto di ottenere, dal Titolare del trattamento, la cancellazione dei dati personali che La riguardano, senza ingiustificato ritardo, nei casi 
in cui ricorra una delle ipotesi previste dall’art. 17 (dati personali non più necessari rispetto alle finalità per cui sono stati raccolti o trattati, 
revoca del consenso ed insussistenza di altro fondamento giuridico per il trattamento, dati personali trattati illecitamente, esercizio del diritto 
di opposizione, ecc.).  
- Diritto di limitazione del trattamento ex art. 18  
Ha diritto di ottenere dal Titolare, la limitazione del trattamento dei dati personali nei casi espressamente previsti dal Regolamento, ovvero 
quando: contesta l’esattezza dei dati, il trattamento è illecito e chieda che le sia meramente limitato l’utilizzo, i dati sono necessari per 
l’accertamento, l’esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria o si è opposto al trattamento per motivi legittimi.  
Se il trattamento è limitato, i dati personali saranno trattati solo con Suo esplicito consenso. Il Titolare è tenuto ad informarla prima che la 
limitazione sia revocata.  
- Obbligo di notifica in caso di rettifica o cancellazione dei dati personali o limitazione del trattamento ex art. 19  
Ha diritto ad ottenere che il Titolare del trattamento comunichi a ciascuno dei destinatari cui sono stati trasmessi i dati personali le eventuali 
rettifiche o cancellazioni o limitazioni del trattamento effettuate a norma dell’art. 16, dell’art. 17, par. 1, e dell’art. 18, salvo che ciò si riveli 
impossibile o implichi uno sforzo sproporzionato. Ha diritto ad ottenere che il Titolare del trattamento le comunichi tali destinatari qualora 
lo richieda.  
- Diritto di opposizione ex art. 21  
Ha diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano. Verrà, comunque, effettuato dal Titolare del trattamento un bilanciamento tra i Suoi interessi e i motivi legittimi cogenti per 
procedere al trattamento (tra cui, ad esempio, accertamento, esercizio e difesa di un diritto in sede giudiziaria, ecc.).  
Le richieste per l’esercizio dei suindicati diritti vanno rivolte direttamente all’Ufficio Speciale 305.00.00 e-mail: 
ufficio.controlli@regione.campania.it.  
 
La informiamo, inoltre, che può proporre reclamo motivato al Garante per la Protezione dei Dati Personali (art. 57, par. 1, lett. f, Reg. 
679/2016) ai sensi delle disposizioni di cui al Capo I, Titolo I, Parte III del D. Lgs. n. 101/2018:  
- via e-mail: garante@gpdp.it / urp@gdpd.it;  
- via fax: 06 696773785;  
- via posta, al Garante per la Protezione dei Dati Personali, che ha sede in Roma, Piazza Venezia 11, cap. 00187;  
ovvero, alternativamente, mediante ricorso all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’articolo 140-bis del D. Lgs. 101/2018. 
                                                     

PROCESSO DECISIONALE AUTOMATIZZATO 
Art.13, par.2, lett. f ed art.14, par.2, lett. g del Regolamento 2016/679/UE 

 
Il trattamento sarà svolto in forma prevalentemente non automatizzata, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 del GDPR 2016/679, ad 
opera di soggetti appositamente incaricati e in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 GDPR 2016/ 679. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it


